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Medlem for, Kjøbenhavns 3die» Valgkreds 
ikke havde nogen Tro paa, at dette i nogen 
høi Grad vilde være Tilfældet. Jeg tør dog 
her sige, at det, som vi ere nødte til at an- 
skaffe fra Udlandet, kun er Geværpiberne 홢 
vi maa indføre stødte Staalpiber fra uden- 
landske Fabrikkerppaa samme Maade som det 
er sket med Remingtongevcererne 홢 og lige- 
ledes Skæfterne; endvidere Alt, hvad der skal 
bruges af Kobber og Vin, for vi producere 
nu en Gang ikke disse Metaller her i Lan- 
det. Hvad Arbeidsloiinen angaar, vil der; 
efter Oplysninger, som foreligge mig f r a  
Tøihus- og Laboratorieafdelingeii 홢홢 det er? 
dem, der have med den Sag at gjøre»- 
af de 4 Millioner Kroner blive ea. 1,900,000 
Kr., som komme Arbeiderne til Gode som reti 
Arbeidsløn. Endvidere er der snævnt i An- 
mærkningerne, at den danske Ju- 
duftri ogsaa vil have Gavn deraf. 
Dermed menes, at visse mindre 
Maskiner 홢홢홢 en«Del af de større maa an- 
fkaffes fra Udlandet 홢-홢홢 kunne fabrikeres her 
hjemme; det er altsaa det, man har ment 
vilde komme den danske Jndustri til Gode: 
det vil andrage et Belob af 415,000 Kr. 
Altsaa, ærede Medlemmer ville se, at det 
virkelig ikke er ganske Ubetydeligt, hvad der 
bliver her i Landet af den beregnede Sum. 
Jeg skal strax gjøre den Bemærkning til det 
ærede Llliedlein for Sijobenhavns 3die Valg- 
lreds (Tvermoes), som mente, at det dog 
maaske kunde være rigtigst at anskaffe Ge- 
værerne hos en Fabrik r Udlandet, hvorved 
man kunde faae dem hurtigere, at ogsaa for 
mig vilde det være overordentlig tittalende 
at bestille dem ved en udenlandsk Fabrik 
hvorved man i Løbet af et halvt Aars Tid 
vilde kunne faae hele Hæren bevæbnet med 
disse nye Geværer. Men jeg« tror alligevel 
ikke, at det er, rigtigt. Jeg tror, at man 
skylder vor egen Jndustri og vore egne Ar- 
beidere at lade det gjøre herhjemme selv om 
vi løb den Risiko, at der gaar nogle Aar, 
inden vi faae alle Geværernefærdige. J  den 
Henseende løbe «vi jo ogsaa paa anden 
Maade en ganske overordentlig stor Risiko, 

홢 thi dette er jo ikke det Eneste, vi mangle 
her hjemme. Hvis det var saa, vilde jeg 

» sandelig ogsaa holde paa, at vi toge dem fra! 
Udlandet; men der er jo langt tilbage endnu. 
Det har jeg saa tidt tilladt mig at gjøre op- 
mærksom paa, at jeg kun her behøver at an- 
tyde det: de ærede Medlemmer vide nok, 
hvad jeg mener. Det ærede Medlem for 
Veile Amts M k  Valgtreds (Berg) talte om 
iiieniiiigtoiigevæt«erx« han kunde nok ønske ats 
vide, hvad de sknlde»brnges til- Ja, for dets 
Første» gaa de jo felvfotgetig over - til For- 
stærkningen. Det Tal, det ærede Medlem 

nævnede, er omtrent rigtigt. Selv diii vi, 
altsaa med inye vg gamle Geværer komme op 
til ialt ea. 100,i)00, kan man egentlig ikke 
sige, at det er- for Meget, og jeg kan forsaa- 
vidt ogsaa give det ærede Medlem for Kjø- 
benhavns 3die Valgkreds (Tvermoes) Ret i, 
at maaske den her beregnede Reserve af 35 
pCt er noget ringe, og at det vilde være 
rigtigere at tage 50 pCt Det er selvfølge- 
lig en Skjønssag. Jeg skal dog bemærke, at 
de Ktige, vi have Udsigt til at komme til at 
deltage i, ville rimeligvis -홢홢홢 jeg kan sige 
desværre 홢홢-· blive meget korte. Jeg tror 
derfor, at den Reserve, der paaregnes, ogsaa 
er tilstrækkelig. Naar det ærede Medlem 
for Veile Amtsk 2den Valgkreds (Berg) talte 
om, at man ndlaante af disse·Geværer, skal 
jeg dertil gjøre den ganske almindelige Be- 
mærkning, at det er Noget, man har gjort i 
en meget lang Aarrælke. Krigsbestyrelsen 
har stadig iidlaaiit Vaaben til Jnstituten 
Selskaber, eller hvad man skal kalde dem, 
som man var vis paa forsulgte patriotiske 
Formaal. Der er jo saale es Mange, som 
have faaet tillaans baade glatløbede Gxereew 
geværer og andre Geværer fra Krigsinini- 
steriet. Derfor nærer jeg ingen Betænkelighed 
ved indenfor visse Grændser, saaledes at det 
ikke kan paavirke Hærens Beholdning at ud- 
laane Geværer til Foreningen som jeg er 
overbevist om forfølger patriotiske Formaal, 
og hvor jeg tillige veed, at Geværerne blive 
behandlede ordentlig, og at deres Behand- 
ling bliver kontrolleret paa en saadan 
Maade, at Statens Tarv ikte lider derved. 
Ried Hensyn til Detaillerne ved de ny Ge- 
været skal jeg fatte mig ganske kort. Der 
er jo allerede kommet en Del Oplysninger 
fra et Par  ærede Medlemmer med Hensyn 
lilSkudsikkerhed o. s. v., og iøvrigt ville de 
konime til at foreligge for det eventuelle Udvalg. 
Fremdeles er der givet nogle Detailoplys- 
ninger om de Resultater, hvortil man gjen- 
nem disse mangeaarige Forsøg er kommen. 
Jeg skal kun bekræfte, hvad det ærede Med- 
lem for Kjøbenhavns 2den Valgkreds (Wag- 
ner) sagde at have erfateh nemlig at vi 
her ere komne til forholdsvis gode og hel- 
dige Resultater. Det er ogsaa min bestemte 
Overbevisning, at vi, skjøndt vi kun er et 
lille Land og kun have faa Kræfter til vor 
Raadighed, dog have været saa heldige paa 
dette Punkt at naae frem blandt de Forreste 
Vi skylde derfor dem, der have Fortjeiiesten 
heraf, megen Tak. Jeg kan sige det her, 
fordi Enhver veed, at jeg ikke selv har kom 
trneretsGevceret. Med Heiisyn til Spørgs- 

maalet om Magasinets Størrelse skal jeg 
bemærke, at det netop; som det ærede Med- 
leni for Kjobisiijhaisns sdieValgkreds ønskede, 


